
Na temelju članka 1. stavka 2. Zakona o blagdanima, spomendanima i neradnim danima u 

Republici Hrvatskoj (Narodne novine broj 110/19) i članka 31. Statuta Općine Lovran 

(Službene novine Primorsko-goranske županije broj 30/09 te 54/12 i Službene novine Općine 

Lovran br. 2/13 i 3/13 – ispravak, 8/14 – pročišćeni tekst, 3/18, 7/20 i 3/21) Općinsko vijeće 

Općine Lovran na sjednici održanoj 26. siječnja 2023. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o obilježavanju blagdana, spomendana i 

drugih značajnih datuma za Općinu Lovran 

 

 

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom određuju se blagdani, spomendani i značajni datumi za Općinu Lovran 

koji se obilježavaju polaganjem vijenca i/ili paljenjem svijeće i održavanjem svečanosti i 

drugih aktivnosti. 

(2) Polaganje vijenaca i paljenje svijeća obavlja se kod spomenika hrvatskim braniteljima 

poginulim u Domovinskom ratu (park Hrvatskih branitelja) ili na drugom odgovarajućem 

mjestu. 

 

Članak 2. 

(1) Polaganje vijenca obavlja se povodom blagdana, spomendana i značajnih datuma, uoči ili 

na sam dan. 

(2)  Kod spomenika hrvatskim braniteljima poginulim u Domovinskom ratu u Parku hrvatskih 

branitelja  obilježavaju se polaganjem vijenca i paljenjem svijeća sljedeći blagdani i 

spomendani: 

1) Dan državnosti                  30. svibnja 

2) Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja             5. kolovoza 

3) Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i Dan sjećanja na 

   žrtvu Vukovara i Škabrnje                 18.studenoga      

(4) Polaganje vijenca i/ili paljenje svijeća može se obavljati i u druge značajne dane tijekom 

godine po odluci općinskog načelnika, a na prijedlog radnih tijela općinskog vijeća. 

 

Članak 3. 

(1) Vijenac u ime Općine Lovran polažu općinski načelnik, predsjednik općinskog vijeća,  

općinski vijećnici i članovi radnih tijela. 

(2) Polaganje vijenca mogu obavljati i predstavnici državnih tijela, udruga, političkih stranaka 

i ostali. 

 

Članak 4. 

(1) Odavanje počasti obavlja se polaganjem vijenca, paljenjem svijeća i minutom šutnje.  

(2) Počast prvo odaju predstavnici Općine Lovran, a zatim predstavnici državnih tijela, 

udruga, političkih stranaka i ostali. 

 

 

 

Članak 5. 



(1) Ured općinskog načelnika na prikladan način obavještava sve predstavnike o mjestu i 

vremenu polaganja vijenca s utvrđenim protokolom. 

(2) Polaganje vijenca obavlja se na svečan i dostojanstven način. 

 

Članak 6. 

Dan Općine Lovran, 23. travnja obilježava se održavanjem svečane sjednice 

općinskog vijeća Općine Lovran, sportskim događanjima i drugim popratnim aktivnostima u 

organizaciji Općine Lovran, Turističke zajednice ili udruga s područja Općine Lovran. 

 

 

Članak 7. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Zaključak o načinu obilježavanja 

blagdana i spomendana u Republici Hrvatskoj u spomen na pale u borbi za slobodu i 

neovisnost (Službene novine PGŽ 13/2002, 35/2005, 37/2010). 

 

 

Članak 8. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Općine Lovran. 

 

 

Klasa:024-04/23-01/2 

Ur. broj: 2170-25-01-23-2 

Lovran, 26. siječnja 2023.g. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 

Predsjednik: 

Sanjin Sirotnjak, mag. pharm. 

 

 


